平成 22 年 10 月 8 日

各 位

上場会社名    株式会社メルコホールディングス

代表者        代表取締役社長 牧 誠

（コード番号      6676）

問合せ先責任者 取締役管理本部長 松尾 民男

（ＴＥＬ        052-251-6891）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 22 年 4 月 23 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

平成 23 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成 22 年 4 月 1 日～平成 22 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

60,000
百万円
3,400

百万円
3,400

百万円
2,000

円 銭

90.03

今回発表予想(B) 59,000 4,700 4,800 2,900 130.54

増減額    (B－A) △1,000 1,300 1,400 900 -

増減率    (%) △1.7 38.2 41.2 45.0 -

(ご参考) 前期第 2 四半期実績

(平成 22 年 3 月期第 2 四半期)
53,945 1,565 1,652 1,020 45.94

平成 23 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 22 年 4 月 1 日～平成 23 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)

百万円
130,000

百万円
8,000

百万円
8,000

百万円
4,900

円 銭
220.57

今回発表予想(B) 129,000 9,300 9,400 5,600 252.08

増減額    (B－A) △1,000 1,300 1,400 700 -

増減率    (%) △0.8 16.3 17.5 14.3 -

(ご参考) 前期実績

(平成 22 年 3 月期)
116,911 7,542 7,652 4,990 224.66

修正の理由

  当期期初計画に対し、海外での売上は欧州の急速な景気の冷え込みが影響し、計画を下回るものの、国内売上はほぼ期初計

画で推移しています。また、差別化製品の投入、適切な在庫コントロールによるロスコストの圧縮及びコストダウンなどが奏功し、

売上高については依然厳しい状況が続くものの、利益面では期初計画を上回る見込みであり、第2四半期連結累計期間及び通

期の業績予想を修正いたします。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で得られた情報に基づいて算定しておりますが、多分に不確実な要素を含んでおります。

従いまして、実際の業績は、業況の変化などによりこの業績予想と異なる結果になる場合があります。

以   上